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Tehy ry:n lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
syöpäsairauden vaaraa aiheuttavista, perimää vaurioittavista ja 
lisääntymiselle vaarallisista tekijöistä 

 
Ehdotetussa asetuksessa säädettäisiin syöpäsairauden vaaraa aiheuttavista, perimää 
vaurioittavista ja lisääntymiselle vaarallisista tekijöistä ja niiden torjunnasta työssä. Asetus 
korvaisi samalla kumottavaksi ehdotetun työhön liittyvän syöpävaaran torjunnasta annetun 
valtioneuvoston asetuksen (1267/2019). 
 
Ehdotetun asetuksen soveltamisala olisi kumottavaksi ehdotetun asetuksen soveltamisalaa 
laajempi kattaen syöpäsairauden vaaraa aiheuttavien ja perimää vaurioittavien tekijöiden lisäksi 
myös lisääntymiselle vaaralliset kemialliset tekijät. Eräiden lisääntymiselle vaarallisten aineiden 
voimassa olevat HTP-arvot sisällytettäisiin ehdotettuun asetukseen sitoviksi raja-arvoiksi 
muutettuina. Myös lisääntymiselle vaarallisen lyijyn sitovat raja-arvot siirrettäisiin ehdotettuun 
asetukseen ja lyijytyöstä annettu valtioneuvoston päätös (1154/1993) kumottaisiin. Lisäksi 
syöpävaarallisille nikkeliyhdisteille ja akryylinitriilille tulisi uudet sitovat raja-arvot ja bentseenin 
raja-arvoa kiristettäisiin. 
 
Ehdotetulla asetuksella pantaisiin osaltaan täytäntöön syöpädirektiivin päivitysdirektiivin 
edellyttämät muutokset. Direktiivimuutoksen tarkoituksena on vahvistaa työntekijöiden terveyden 
ja turvallisuuden suojelua. 
 
Tehy ry kiittää mahdollisuudesta lausua ja pitää hyvänä, että ehdotetut muutokset parantavat 
työntekijöiden suojelun tasoa myös lisääntymisterveydelle vaarallisten tekijöiden osalta. 
 
Nyt ehdotetun muutoksen tarkoituksena on vahvistaa työntekijöiden terveyden ja turvallisuuden 
suojelua. 
 
Ne työpaikat, joilla käsitellään tai esiintyy syöpäsairauden vaaraa aiheuttavia tai 
lisääntymisterveydelle vaarallisia tekijöitä, tulee arvioida työn soveltuvuus myös raskaana oleville 
tai imettäville työntekijöille. Nyt ehdotetussa asetuksessa tätä ei ole huomioitu ja olisikin 
olennaista, että soveltamisalaa koskevaan pykälään lisättäisiin huomautus siitä, että kyseisten 
työntekijöiden suojelemisesta säädetään erikseen. 
 
Kun säätelyä muutetaan ja tarkennetaan, on muutoksista tärkeä viestiä työpaikoilla. 
Työntekijöiden on tiedettävä työpaikan kemialliset riski- ja vaaratekijät. Oikein tehdyllä vaarojen ja 
riskien arvioinnilla työnantaja tunnistaa ja saa tietoa vallitsevista vaaratekijöistä ja pystyy 
asianmukaisilla toimenpiteillä huolehtimaan työntekijöiden terveydestä ja turvallisuudesta työssä. 
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Työntekijöiden perehdytys ja ohjaus antaa työntekijöille ymmärryksen minkälaisten kemiallisten 
tekijöiden kanssa he ovat tekemisissä, mitä vaaroja aineiden käsittelyyn liittyy ja miten näitä 
vaaroja voidaan ehkäistä ja välttää. 
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